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Program bezpłatnych szczepień przeciwko HPV

O Programie bezpłatnych szczepień przeciw HPV
Powszechny program szczepień przeciw HPV realizuje założenia i cele Narodowej Strategii
Onkologicznej na lata 2020-2030. Uzupełnia bezpłatny program szczepień ochronnych dla dzieci i
młodzieży o szczepienie, które chroni przed chorobami wywołanymi przez HPV.

HPV (Human Papilloma Virus) to nazwa ludzkiego wirusa brodawczaka. HPV odpowiada za
zachorowania na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe.

Przed zakażeniem HPV może uchronić szczepionka. Szczepienie jest najskuteczniejsze, jeśli
nastąpi przed potencjalnym narażeniem na zakażenie HPV, do którego dochodzi głównie drogą
kontaktów seksualnych.

Na podstawie analizy międzynarodowych wytycznych praktyki klinicznej dotyczących stosowania
szczepionek przeciwko HPV wskazano, że rutynowe szczepienie przeciwko HPV jest zalecane od 9.
r.ż. niezależnie od płci (AIH 2023, WHO 2022, CPS 2018, ACS 2020) lub od 11. r.ż. ze wskazaniem,
że można je podawać już od 9. r.ż. (ACOG 2020, CDC 2021). Wyniki przeglądu systematycznego
wskazały, że skuteczność szczepionki była najwyższa w najmłodszych grupach
wiekowych i stopniowo spadała z każdym kolejnym rokiem rozpoczęcia szczepienia.

W Polsce w powszechnym programie szczepień przeciw HPV bezpłatnie dostępne są 2 szczepionki:
2-walentana szczepionka Cervarix i 9-walentna szczepionka Gardasil 9.

Od 1 września 2024 r. szczepienia w ramach powszechnego programu szczepień przeciw HPV
dostępne są dla osób po ukończeniu 9. roku życia do ukończenia 14. roku życia.

Szczepienia przeciw HPV w ramach programu podawane są w dwóch dawkach. Odstęp między
tymi dawkami w programie wynosi od 6 do 12 miesięcy.

Więcej informacji na temat programu szczepień ochronnych przeciwko HPV w tym o szczepieniach
przeciwko HPV organizowanych w szkołach pod adresem: Szczepienia przeciw HPV - Ministerstwo Zdrowia -
Portal Gov.pl (www.gov.pl)

https://www.gov.pl/web/zdrowie/hpv
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